1. BC: dicit. — 2. A: pulcre. — 3. A: cognovit. — 4. A omet quod esset bonus angelus aut malus: respondet quod cognosceret bene. — 5. A: respondit.

quod ipsa veniret ad succursum regis Franciæ ; et una major pars de hoc quod angelus docuit eam est in isto libro ; et recitabat sibi angelus miseriam quæ erat in regno Franciæ.

XXXV. « ITEM, eadem Johanna se jactavit et asseruit se discernerere scire quos homines plus diligit Deus aut odit. »

\* Ad hunc<sup>1</sup> articulum, die mercurii, xxviii. martii, respondit : « Ego teneo me ad illud quod alias respondi, de rege et duce Aurelianensi » ; de aliis gentibus nihil scit. Item dixit quod ipsa bene scit quod Deus plus diligit suum regem et ducem Aurelianensem quam ipsam, pro ediis corporum suorum, et dixit quod ipsa hoc scit per revelationem.

Item, jovis, xxii. februarii, dixit quod ipsa bene scit quod Deus bene diligit ducem Aurelianensem ; et etiam quod ipsa habuerat plures revelationes de ipso duce, quam de homine vivente, excepto rego suo.

Item, sabbati, xxviii. februarii, interrogata utrum posset tantum facere erga vocem sibi apparentem, quod vellet sibi obedire et portare nuntium regi suo : respondit quod nescit si vellet obedire, nisi esset voluntas Dei et quod Deus consentiret ; et si placeat Deo, ipse<sup>2</sup> bene poterit facere revelari regi ; et de hoc ipsa esset bene contenta. Interrogata quare ipsa vox non sic loquitur modo cum rege suo, sicut faciebat quando eadem Johanna erat in ejus præsentia : respondit quod nescit si sit voluntas Dei.

Item, sabbati, xvii. martii, interrogata utrum ipsa sciat quod

\* Respond : « Je m'en tien ad ce que j'en ay autresfois respondu, du roy, et du duc d'Orléans » ; et des autres gens, n'en scait.

Item, dit qu'elle scait bien que Dieu ayme mieux son roy et le duc d'Orléans qu'elle, pour l'aise de leurs corps<sup>3</sup> ; et dit qu'elle le scait par révélation<sup>4</sup>.

1. A : tricesimum quintum. — 2. C : ipsa. — 3. Q : son. La correction de Quicherat « pour l'aise de son corps » paraît d'abord nécessaire. En y réfléchissant, on verra qu'il s'agit du malheur commun des deux prisonniers. — 4. U, fol. 28, v°.

sanctæ Katharina et Margareta odiant Anglicos : respondit quod ipsæ amant illud <sup>1</sup> quod Deus amat, et odiunt quod Deus odit. Interrogata si Deus odiait Anglicos : respondit quod, de amore vel odio quem Deus habet <sup>2</sup> ad Anglicos, vel quid Deus faciet animabus eorum, nihil scit; sed bene scit quod expellentur a Francia, exceptis illis qui morientur; et quod Deus mittet victoriam Gallicis contra Anglicos. Interrogata utrum Deus erat pro Anglicis, quando habebant prosperitatem in Francia : respondit quod ipsa nescit si tunc Deus odiebat Gallicos; sed credit quod volebat permettere eos percuti pro peccatis suis, si erant in peccatis.